de agosto a dezembro de 2025.

3.3. O pagamento das bolsas será realizado conforme definições do item “3.4”, e ficará
condicionado à disponibilidade orçamentária das partes.

3.4. Concessões CAPES:
a) Auxílio deslocamento para pagamento das passagens de ida e volta: US $736,00
(setecentos e trinta e seis dólares americanos) para passagens;

b) Auxílio instalação no valor de US 1.300,00 (hum mil e trezentos) em parcela única;

c) Seguro saúde: US $90,00 (noventa dólares americanos) para cada mês de
mobilidade, por até 5 (cinco) meses, relativo ao seguro saúde;

3.5. Concessões pelas instituições anfitriãs:
a) Isenção do pagamento das taxas de matrícula;